BUT the account that we read after the mention of the death of Terah, Abraham's father; "And the Lord said to Abram: 'Depart from your land and from your kindred and from the house of your father,'"² and so forth, must not be supposed to follow Terah's death in the actual order of events, merely

libri hoc etiam in rerum gestarum tempore sequi existimandum est. Erit quippe, si ita est, insolubilis quaestio. Post haec enim verba Dei quae ad Abraham facta sunt scriptura sic loquitur: *Et exiit Abram, quem ad modum locutus est ei Dominus, et abiit cum eo Loth. Abram autem erat quinque et septuaginta annorum, cum exiit ex Charra.* Quo modo potest hoc esse verum, si post mortem patris sui exiit de Charra? Cum enim esset Thara septuaginta annorum, sicut supra intimatum est, genuit Abraham; cui numero additis septuaginta quinque annis, quos agebat Abraham, quando egressus est de Charra, fiunt anni centum quadraginta quinque. Tot igitur annorum erat Thara, quando exiit Abraham de illa Mesopotamiae civitate; agebat enim annum aetatis suae septuagensimum quintum, ac per hoc pater eius, qui eum septuagensimo anno suo genuerat, agebat, ut dictum est, centensimum quadragensimum et quintum. Non ergo inde post mortem patris, id est post ducentos quinque annos, quibus pater eius vixit, egressus est; sed annus de illo loco protectionis eius, quoniam ipsius septuagensimus quintus erat, procul dubio patris eius, qui eum septuagensimo suo anno genuerat, centensimus quadragensimus quintus fuisse colligitur.

Ac per hoc intellegendum est more suo scripturam redisse ad tempus quod iam narratio illa transierat; sicut superius, cum filios filiorum Noe commemorasset, dixit illos fuisse in linguis et gentibus suis, et tamen postea, quasi hoc etiam in ordine temporum

because it comes next in the words of the book. Indeed, if it does, an insoluble problem will arise. For after these words of God to Abraham, the Scripture continues: "And Abram departed, as the Lord told him to do, and Lot went with him. Now Abram was seventy-five years old when he departed from Haran."¹ How can this be true, if he left Haran after his father's death? For when Terah was seventy years old, as was stated above,² he begot Abraham. Adding the seventy-five years of Abraham's age when he left Haran to this number makes a total of a hundred and forty-five years. This, then, was Terah's age when Abraham left that city of Mesopotamia, for Abraham was then in his seventy-fifth year, and consequently his father, who had begotten him in his seventieth year, was, as I have said, a hundred and forty-five years old. Hence he did not leave after his father's death, that is, after the two hundred and five years of his father's lifetime, but the year of his departure from that place, since it was the seventy-fifth of his own age, is unquestionably found to be the hundred and forty-fifth year of his father, who had begotten him in his seventieth year.